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Nr 136

Av herr Söderberg m. £1., angående statsbidrag till icke statliga un- 
dervisningssjukhus.

(Lika lydande med motion nr 168 i Andra kammaren)

I statsverkspropositionen, elfte huvudtiteln, punkten 58, angående Bidrag 
till vissa Stockholm stad tillhöriga sjukhus, meddelar departementschefen 
att Kungl. Maj:t genom beslut den 29 december 1961 uppdragit åt kommis
sionen för förhandlingar rörande karolinska sjukhusets utbyggande m. m. 
att upptaga förhandlingar om det nya avtal, som måste träffas mellan staten 
och Stockholms stad om upplåtelse av S:t Eriks sjukhus för undervisning 
och forskning m. m.

Sagda avtal skall ersätta det tidigare mellan staten och staden träffade 
s. k. Sabbatsbergsavtalet, m. m. Härutöver finnas även andra mellan staten 
och staden träffade avtal om statsbidrag till staden för kostnader i samband 
med undervisning på olika staden tillhöriga sjukhus.

Avtal om statsbidrag till undervisningssjukhus ha vidare träffats mellan 
staten och — var för sig — Uppsala läns landsting angående akademiska 
sjukhuset i Uppsala, m m., Malmöhus läns landsting angående Malmöhus 
läns sjukvårdsinrättningar i Lund, Malmö stad angående Malmö allmänna 
sjukhus, Göteborgs stad angående Sahlgrenska sjukhuset, m. m., samt Väs
terbottens läns landsting angående lasarettet i Umeå. I samband med till
komsten av ytterligare undervisningssjukhus i framtiden bli nya motsvaran
de avtal erforderliga.

Enligt vår mening borde tiden nu vara inne för att en utredning företages 
för att få fram principiellt enhetliga och likartade normer för statsbidrag 
till icke statliga undervisningssjukhus. I utredningen böra givetvis deltaga 
representanter för såväl staten som de icke statliga sjukhushuvudmännen. 
De avtal som härefter träffas böra grundas på utredningens förslag med de 
ändringar däri som kunna komma att beslutas av riksdagen. Hittills träffade 
avtal böra härvid, så snart som det är möjligt, ersättas av nya avtal enligt 
sagda grunder.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställa vi,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t hemställa om utred

ning om villkor och normer för statsbidrag till icke statliga 
undervisningssjukhus.

Stockholm den 24 januari 1962

Sten Söderberg Nils Ståhle Fertil Andersson


